شایان ذکر است، قبل از طرح سؤالات بحث هدف کلی کتاب توسط نویسنده نگاهی جامع به مباحث نقد ادبی و سیر تحول آن در ادب عربی قدیم و جدید بیان شد، که از این نظر، باتوجه‌به خط سیر تحقیق، کتاب پیش‌رو در جهت صحیح هدف خود گام برداشته است.

بنابراین، در جمع‌بندی و نتیجه‌گیری نهایی می‌توان گفت که ضعف در ابعاد محتوایی از عمده علل و عیوب اصلی کتاب علی سلیمی است.

کتاب‌نامه

ابن‌المعز، عبدالله (۱۴۰۲ ق / ۱۹۸۲ م)، کتاب البديع، نشر و تحقیق اغناطیوس کراتشوفسکی، بیروت: دار المسيرة.

احمد ابراهیم، طه (۱۹۳۷ م)، تاریخ النقد الأدبی عند العرب من العصر الجاهلی إلى القرن الرابع الهجری، بیروت: دار القلم.

امین، احمد (۱۹۶۳ م)، النقد الأدبی، مكتبة النهضة المصرية.

الحاج حسن، حسین (۱۴۱۶ ق / ۱۹۹۶ م)، النقد الأدبی فی آثار أعلامه، المؤسسة الجامعية للدراسات و النشر و التوزيع.

زغلول سلام، محمد (۲۰۰۲ م)، تاریخ النقد الأدبی و البلاغة حتى القرن الرابع الهجری، الاسكندرية: منشأة المعارف.

سلیمی، علی (۱۳۸۷)، النقد و الناقدون فی الأدب العربی، کرمانشاه: دانشگاه رازی.

سلیمی، علی و محمدنوبی احمدی (۱۴۳۱ ق / ۲۰۱۰ م)، «الأدب وعناصره الجمالية»، مجلة اللغة العربية وآدابها، السنة السادسة، العدد العاشر.

الشایب، احمد (۱۹۹۴ م)، أصول النقد الادبی، مكتبة النهضة المصرية.

ضیف، شوقی (لاتا)، النقد، القاهرة: دارالمعارف.

عتیق، عبدالعزیز (۱۳۹۱ ق / ۱۹۷۲ م)، فی النقد الأدبی، بیروت: دارالنهضة العربية.

منیر حجاب، محمد (۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۰ م)، الأسس العلمية لكتابة الرسائل الجامعية، القاهرة: دارالفجر للنشر و التوزيع.